ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ  СОЮЗ РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Москва

24 -26  апреля 2018 г.                                                                            № 05-04-01

О проекте Устава профсоюза

В результате обсуждения проекта Устава профсоюза на заседании Уставной комиссии, а также с учетом высказанных замечаний и предложений Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект  Устава  профсоюза за основу.

2. Внести высказанные замечания и предложения в проект Устава профсоюза:
- для обеспечения регулирования социально-трудовых отношений, ведения
коллективных
переговоров и подготовки Межотраслевого (Отраслевого) соглашений, заключения соглашений, а   также для организации контроля за их выполнением ЦС профсоюза формирует и утверждает представителей профсоюза в Межотраслевую комиссию;

-   внести в проект Устава профсоюза добровольное вхождение первичной профсоюзной организации  в состав региональной  (территориальной ) организации, в Профсоюзе (было обязательное);

Отв. Уставная комиссия

Срок – до 15 июня

3. Разослать проект Устава профсоюза в членские организации.

Отв. Т.Л. Рослякова

Срок – до 01 июля

4. Рекомендовать после внесения поправок, предложить данный проект Устава профсоюза на обсуждение на внеочередном VII Съезде профсоюза.

Отв. Оргкомитет по подготовке к Съезду.
Срок – 17 сентября 2018 г.

5. Обратиться за консультацией к юристам

6. До начала работы Съезда провести заседание Центрального совета профсоюза.

 Отв. В.П Калинушкин, Т.Л. Рослякова

Председатель профсоюза                                                           В.П. Калинушкин